
 

 

Uchwała Nr XXII/196/09 
 

Rady Powiatu Wrocławskiego z dnia 27 listopada 2009 roku 

 

 
w sprawie skargi Pani Wiesławy Miszczuk na Zarząd Powiatu 

Wrocławskiego i Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

we Wrocławiu 

 
Na podstawie art.12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(tekst jednolity: Dz. U. z roku 2001, Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 
558, Nr 113, poz. 984, Nr 200, poz. 1688, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 153, 
poz. 1271, Nr 102, poz. 1055, Nr 214, poz. 1806 i 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 
180, poz. 1111, Nr 223 poz. 1458, z 2009 r. Nr 92 poz. 753) w związku z  art. 229 pkt 4 
ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeksu postępowania administracyjnego ( Dz. U. z 2000 
r. Nr 98, poz. 1071, z 2001 r. Nr 49, poz. 509, z 2002 r. Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 
i Nr 169, poz. 1387, z 2003 r. Nr 130, poz. 1188 i Nr 170, poz. 1660, z 2004 r. Nr 162, poz. 
1692 oraz z 2005 r. Nr 64, poz. 565, Nr 78, poz. 682 i Nr 181, poz. 1524 oraz z 2008 r. Nr 
229, poz. 1539) 
 
Rada Powiatu Wrocławskiego postanawia, co następuje: 
 

 
§ 1 Uznać za nieuzasadnioną skargę Pani Wiesławy Miszczuk na Zarząd Powiatu 
Wrocławskiego i Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie we Wrocławiu. 
 
§ 2  Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem podjęcia.  
 

 
Waldemar Szczykutowicz 

 
Przewodniczący Rady Powiatu Wrocławskiego 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
UZASADNIENIE 

 
Do Uchwały Nr XXII/196/09 Rady Powiatu Wrocławskiego z dnia 27 listopada 
2009 roku w sprawie skargi Pani Wiesławy Miszczuk na Zarząd Powiatu 

Wrocławskiego i Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

we Wrocławiu 

 
 W dniu 02.04.2007 roku wpłynęła do Rady Powiatu Wrocławskiego skarga Pani 
Wiesławy Miszczuk na Zarząd Powiatu Wrocławskiego i Dyrektora Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie we Wrocławiu. Dotyczyła okoliczności odwołania Pani Wiesławy Miszczuk 
z funkcji Dyrektora Domu Dziecka w Kątach Wrocławskich.   
 Przewodniczący Rady Powiatu Wrocławskiego przekazał skargę do rozpatrzenia przez 
Komisję Zdrowia i Pomocy Społecznej.       
 Podczas posiedzenia w dniu 18.04.2007 r. Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady 
Powiatu Wrocławskiego zapoznała się z treścią skargi, poprosiła o wyjaśnienia Dyrektora 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie we Wrocławiu – Panią Arletę Szmigielską 
oraz przyjęła informacje dotyczące toczącego się postępowania przed sądem pracy przeciwko 
Zarządowi Powiatu Wrocławskiego.   
W związku z toczącym się postępowaniem, Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej uznała 
za stosowne wstrzymanie się z podejmowaniem jakichkolwiek działań do czasu wyjaśnienia 
sprawy przez sąd. Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – Pani Lidia Reps 
wystosowała odpowiednie pismo do Przewodniczącego Rady w tej kwestii.   
 Sąd Pracy dla Wrocławia Śródmieścia wyrokiem z dnia 09.02.2009 r. sygn. akt N1P 
380/07 oddalił powództwo Pani Miszczuk skarŜącej przeciwko Powiatowi Wrocławskiemu  
– Staroście Powiatu o odszkodowanie z tytułu niezgodnego z prawem odwołania Pani 
Miszczuk ze stanowiska dyrektora Domu Dziecka w Kątach Wrocławskich. Wyrok został 
utrzymany w mocy przez Sąd Okręgowy we Wrocławiu, który wyrokiem z dnia 30.04.2009 r. 
sygn. akt VII Pa 79/09 oddalił apelację Pani Miszczuk. W uzasadnieniu obydwu wyroków 
jednoznacznie wskazano, Ŝe odwołanie Pani Miszczuk ze stanowiska dyrektora Domu Dziecka 
w Kątach Włocławskich było uzasadnione i zgodne z prawem.  

Podczas posiedzenia w dniu 18.11.2009 r. Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej 
przyjęła ustalenia dokonane przez sądy i uznała, Ŝe  zarzuty zawarte w skardze Pani Miszczuk 
na Zarząd Powiatu oraz Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie we Wrocławiu 
były bezprzedmiotowe.         
 Wobec powyŜszego Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej ostatecznie uznała skargę  
za nieuzasadnioną i wystąpiła z wnioskiem do Rady Powiatu o uznanie skargi 
za nieuzasadnioną. 
 

Stanowisko to zostało przedstawione Radzie Powiatu Wrocławskiego podczas XXII 
Sesji w dniu 27 listopada 2009 roku. 

 

 


